
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσω-

σης από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 2,32602 

στρ. στη θέση «Κουρμουλούς» Μεγάρων περιφέ-

ρειας Δήμου Μεγάρων- Νέας Περάμου Ν. Αττικής.

2 Επικύρωση οριογραμμών τμήματος κλάδων υδα-

τορέματος στην εκτός σχεδίου περιοχή Κάμπος 

νήσου Πάτμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 52789/2050 (1)

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσω-

σης από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 2,32602 

στρ. στη θέση «Κουρμουλούς» Μεγάρων περιφέ-

ρειας Δήμου Μεγάρων- Νέας Περάμου Ν. Αττικής.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθ. 6, 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης». (Α΄87).

2. Το π.δ. 135/23-10-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής». (Α΄228).

3. Το άρθ. 44, παρ. 4. ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών....» (Α΄289) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

3 του άρθ. 36 του ν. 3698/2008. (Α΄198).

4. Το άρθ. 35, παρ. 3, ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανά-

πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄159) με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 

4 του άρθ. 44 του ν. 998/1979.

5. Την αρ. 15869/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, «Διορισμός του 

Σπυρίδωνα Κοκκινάκη, ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής».

6. Την υπ’ αριθμ. 1341/28-6-2013 απόφαση κήρυξης 

έκτασης αναδασωτέας του Γ.Γ.Α.Δ.Α. (359/τ.Δ΄/12.7.2013) 

με την οποία τροποποιείται η αριθ. 1615/12-10-1981 

απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Αναπληρωτή Νομάρχη 

Δυτ. Αττικής (63/τ.Δ΄/1-2-1982), με την οποία κηρύχθηκε 

αναδασωτέα έκταση εμβαδού 4.000 στρεμμάτων και η 

οποία τροποποίηση αφορά το τοπογραφικό διάγραμ-

μα αυτής και το εμβαδόν της το οποίο ανέρχεται σε 

6,117.38266 στρ. και όπως αυτή ισχύει σήμερα.

7. Η υπ’ αριθμ. 26754/774/24-4-2017 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεγάρων για μερική ανάκληση της ως άνω 

σχετ. 6 απόφασης, από έκταση συνολικού εμβαδού 

2,32602 στρ.

8. Η με αρ. 23-6-2017 εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών 

Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1341/28-6-2013 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης ως αναδα-

σωτέας του Γ.ΓΑΔ.Α, από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 

2,32602 στρ. (δύο στρεμμάτων, τριακοσίων είκοσι έξι 

τετραγωνικών μέτρων και δύο εκατοστών του τετραγω-

νικού μέτρου) που βρίσκεται στη θέση «Κουρμουλούς» 

του Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται στο 

απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 6349/6 κλ. 1:5000, και στο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:1000 με στοιχεία (2,3,4, 

5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24, 

25,2) με συντεταγμένες αυτών στο σύστημα αναφοράς 

ΕΓΣΑ ΄87, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η 

πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (ανέκα-

θεν έκταση γεωργικώς καλλιεργούμενη κατά την έννοια 

των διατάξεων της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

και ως εκ τούτου μη διεπόμενη από τις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1341/28-6-2013 απόφαση κήρυ-

ξης έκτασης αναδασωτέας του Γ.ΓΑΔ.Α. με την οποία τρο-

ποποιείται η αριθ. 1615/12-10-1981 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας Αναπληρωτή Νομάρχη Δυτ. Αττικής και 

όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 190

1755

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.07.21 08:57:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Δ’ 190/19.07.20171756



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος Δ’ 190/19.07.2017 1757

Αριθμ. 40460 (2)

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος κλάδων υδα-
τορέματος στην εκτός σχεδίου περιοχή Κάμπος 
νήσου Πάτμου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 

ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/23-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 236/

Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου».

3. Την με α.π.: οικ. 81434/9157/31-12-2013 απόφαση 

Γ. Γ. με Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Φ.Ε.Κ. 47/A/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 

- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 14192/15-5-2017 (Φ.Ε.Κ. 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το τελευταίο εδάφιο της παρ. Α2 του άρθρου 2 

της υπ’ αρ. οικ. 32950/6-6-2017 απόφαση Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 2034/Β/ 

13-6-2017) «Οι παραπάνω Προϊστάμενοι της παραγρά-

φου Α2 μπορούν να ασκούν κατά περίπτωση αρμοδιό-

τητες υπογραφής Σχεδιαγραμμάτων που συνοδεύουν 

Διοικητικές Πράξεις αρμοδιότητος Συντονιστή, μετά 

από ειδική επισήμανση που θα ορίζεται στην αντίστοι-

χη απόφαση».

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 7681/Α.Φ. 2.6/11-08-2011 από-

φαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου «Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων...».

8. Τις διατάξεις του ν. 2853/1922 (Φ.Ε.Κ. 116/Α/ 

16-7-1922) «Περί υδραυλικών εν γένει έργων», όπως 

αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις 

αντίστοιχες του ν.δ. της 10/29-12-1923 και κωδικοποι-

ήθηκαν από τις διατάξεις του π.δ. της 18-3-1924 (Φ.Ε.Κ. 

61/Α/21-3-1924).

9. Τις διατάξεις του ν. 1650/1986 (Φ.Ε.Κ. 160/Α/ 

16-10-1986) «Για την προστασία του Περιβάλλοντος», 

όπως ισχύουν σήμερα.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 1 έως και 10 του ν. 4258/ 

2014 (Φ.Ε.Κ. 94/Α/14-4-2014) «Διαδικασία οριοθέτησης 

και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις 

πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 140055/ 

13-1-2017 κοινής υπουργικής απόφασης (Φ.Ε.Κ. 428/Β/ 

15-2-2017) «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περι-

εχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της 

παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρι-

νίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης».

12. Το υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Τ.Ε. 4511/9-1-2017 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου, με το οποίο διαβιβάστηκε, αφού 

ελέγχθηκε και θεωρήθηκε, η μελέτη οριοθέτησης τμήμα-

τος υδατορέματος στην περιοχή Κάμπος νήσου Πάτμου.

13. Το υπ’ αρ. πρωτ. 4296/25-1-2017 έγγραφο του Τμή-

ματος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου προς την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δω-

δεκανήσου για τη διατύπωση γνώμης.
14. Το υπ’ αρ. πρωτ. 4297/25-1-2017 έγγραφο του Τμή-

ματος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου προς τη Διεύθυνση Δασών Δωδεκα-
νήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για τη 
διατύπωση γνώμης.

15. Το υπ’ αρ. πρωτ. 4298/25-1-2017 έγγραφο του Τμή-
ματος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου προς το Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου 
Πάτμου για τη διατύπωση γνώμης και την παρέλευση της 
προθεσμίας ενός (1) μηνός για την γνωμοδότηση από 
το Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Πάτμου, όπως ορίζεται 
στην παρ. Α.2.3 του άρθρου 3 του ν. 4258/2014 (Φ.Ε.Κ. 
94/Α/14-4-2014).

16. Το από 1-2-2017 αποδεικτικό ανάρτησης του ορι-
ζοντιογραφικού και υψομετρικού τοπογραφικού δια-
γράμματος αποτύπωσης του προς οριοθέτηση τμήματος 
υδατορέματος στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου 
Πάτμου.

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 644/3-2-2017 θετική γνωμοδό-
τηση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου για την 
οριοθέτηση του τμήματος υδατορέματος στην εκτός 
σχεδίου περιοχή Κάμπος νήσου Πάτμου, καθώς η περι-
οχή δεν περιλαμβάνεται εντός κηρυγμένου αρχαιολογι-
κού χώρου ή ζώνης.

18. Το υπ’ αρ. πρωτ. 12899/3-3-2017 έγγραφο του Τμή-
ματος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου προς το Τμήμα Υδάτων Δωδεκανήσου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για τη διατύ-
πωση γνώμης.

19. Την υπ’ αρ. πρωτ. 16431/20-3-2017 γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με την οποία, στον προσω-
ρινό δασικό χάρτη Δήμου Πάτμου, που αναρτήθηκε με 
την υπ’ αρ. 6385/3-2-2017 ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: ΩΜ-
9ΞΟΡ1Ι-Λ1Δ) απόφαση, το υπό οριοθέτηση τμήμα υδα-
τορέματος διακρίνεται στα παρακάτω τμήματα, όπως 
αυτά απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 
1:1000 που επισυνάπτεται στη γνωμοδότηση:

• Επτά (7) τμήματα συνολικής επιφανείας 2.567,10 τ.μ., 
που εμπίπτουν εντός του πολυγώνου ΑΑ00117, στο 
οποίο εντάσσονται εκτάσεις, που διαχρονικά δεν δε-
σμεύονται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

• Επτά (7) τμήματα συνολικής επιφανείας 732,53 τ.μ., 
που εμπίπτουν εντός του πολυγώνου ΠΑ00681, στο 
οποίο εντάσσονται εκτάσεις, που έχουν χαρακτηρισθεί 
με τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού της Διεύθυνσης 
Δασών Δωδεκανήσου, ως μη δασικού χαρακτήρα και δεν 
δεσμεύονται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

• Τμήμα επιφανείας 2.342,43 τ.μ., που εμπίπτει εντός 

του πολυγώνου ΔΔ00609, στο οποίο εντάσσονται οι δια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Δ’ 190/19.07.20171758

χρονικά δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και δεσμεύονται 

από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, ακόμη και αν 

πρόκειται για πεδινό ρέμα (άρθρο 3 παρ. 6 εδαφ. στ. του 

ν. 998/1979, όπως ισχύει) και διοικούνται και διαχειρίζο-

νται από την δασική νομοθεσία.

20. Την από 4-5-2017 αίτηση του μελετητή πολιτικού 

μηχανικού Νίκου Προβατά σχετικά με την υπόδειξη προ-

σβάσεων για έργα καθαρισμού στο προς οριοθέτηση 

τμήμα υδατορέματος.

21. Την υπ’ αρ. πρωτ. 30287/23-5-2017 θετική γνω-

μοδότηση της Διεύθυνσης Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

22. Τον φάκελο της μελέτης, ο οποίος περιέχει οριζο-

ντιογραφικό και υψομετρικό τοπογραφικό διάγραμμα, 

υδρολογική και υδραυλική μελέτη, συνοπτική τεχνική 

έκθεση κ.λπ. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που 

διαβιβάστηκε στο Τμήμα ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

23. Την υπ’ αρ. πρωτ. 35742/19-6-2017 εισήγηση του 

Τμήματος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με τον καθορισμό των 

οριογραμμών τμήματος κλάδων υδατορέματος στην 

εκτός σχεδίου περιοχή Κάμπος νήσου Πάτμου.

24. Την υπ’ αρ. 129/4-7-2017 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Πάτμου (ΑΔΑ: 6ΥΚΧΩΞΦ-Π49), με 

την οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα θετικά για την οριοθέ-

τηση του συγκεκριμένου τμήματος του υδατορέματος.

25. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δη-

μοσίου και του Δήμου Πάτμου.

Επειδή:

Α. Μετά τον έλεγχο της υδρολογικής-υδραυλικής με-

λέτης, η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ενέκρινε και θεώρησε το 

οριζοντιογραφικό και υψομετρικό τοπογραφικό διά-

γραμμα και τα δεδομένα για τους υδραυλικούς υπολο-

γισμούς της μελέτης.

Β. Ο καθορισμός των οριογραμμών του τμήματος 

κλάδων του υδατορέματος στηρίζεται στην υδρολογι-

κή-υδραυλική μελέτη του μελετητή μηχανικού Νίκου 

Πρόβατα.

Γ. Από τα σχετικά στοιχεία του φακέλου προκύπτει ότι 

τηρήθηκε η πληρότητα αυτού και η προβλεπόμενη δι-

αδικασία σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 

του ν. 4258/2014.
Δ. Οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις δεν 

θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του ρέμα-
τος και από την καθορισμένη οριοθέτηση προστατεύεται 
επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του φυσικού και ανθρω-
πογενούς περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:

 Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος κλάδων 
υδατορέματος, ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρω-
θεν της βαθιάς γραμμής του τμήματος του υδατορέματος 
στην περιοχή Κάμπος νήσου Πάτμου, με ανοικτή διατομή, 
όπως αυτές αποτυπώνονται με συνεχή μπλε γραμμή στο 
συνημμένο στην παρούσα οριζοντιογραφικό και υψομε-
τρικό τοπογραφικό διάγραμμα με ημερομηνία Ιούνιος 
2016, που συνέταξε ο Νίκος Προβατάς, διπλ. Πολιτικός 
Μηχανικός σε κλίμακα 1:500 κι έχει ελεγχθεί και θεωρη-
θεί στις 19-10-2016 από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η οριοθέτηση υλοποιείται σε τμήμα δύο κλάδων του 
υδατορέματος:

• Πρώτος κλάδος μήκους 638,00 μ. περίπου με αρχή 
τα σημεία Ο1-1 (Χ=726136.03, Ψ=4137493.86) και Ο2-1 
(Χ=726132.68, Ψ=4137489.51) και τέλος τα σημεία Ο1-60 
(Χ=726530.29, Ψ=4137082.06) και Ο2-53 (Χ=726520.29, 
Ψ=4137072.13) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

• Δεύτερος κλάδος μήκους 177,00 μ. περίπου με αρχή 
τα σημεία Ο3-1 (Χ=725997.99, Ψ=4137411.97) και Ο4-1 
(Χ=726000.08, Ψ=4137406.83) και τέλος τα σημεία Ο3-22 
(Χ=726153.69, Ψ=4137467.84) και Ο4-23 (Χ=726156.87, 
Ψ=4137462.77) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα πράξη ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
της κοίτης του αναφερομένου τμήματος κλάδων υδα-
τορέματος και δεν αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό διά-
γραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 10 Ιουλίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος Δ’ 190/19.07.2017 1759



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Δ’ 190/19.07.20171760



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος Δ’ 190/19.07.2017 1761



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Δ’ 190/19.07.20171762

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001901907170008*


